SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Goiânia, 18 de julho de 2019.

EDITAL PRPI Nº 02/2019 – BOLSAS INSTITUCIONAIS PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À

PESQUISA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E EM INOVAÇÃO 2019/2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INDICAÇÃO E ACEITE DOS ESTUDANTES

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação/PRPI, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do

Edital PRPI Nº 02/2019, conforme abaixo:

Onde lê-se:

11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital na página da PRPI 20/5/2019

Inscrição dos proponentes às cotas de bolsas do Programa

Institucional de Bolsas (PIBIC, PIBIC-AF, PIBIC-EM PIBIC-EF,

PIBITI, PROLICEN) SIGAA – MÓDULO PESQUISA

7/6 a 24/6/2019

Data do congelamento CV Lattes para extração da produção do

professor/pesquisador proponente

25/6/2019

Período para avaliação do atendimento aos requisitos formais e

Cálculo da produção intelectual

25/6 a 1/7/2019

Divulgação do resultado preliminar da pontuação 2/7/2019

Período para solicitação de reconsideração  2/7 a 4/7/2019

Divulgação do resultado final da distribuição das cotas de bolsas 16/7/2019

Período para indicação dos estudantes no SIGAA - PESQUISA 16/7 a 31/7/2019

Período para o estudante confirmar o termo de aceitação no

SIGAA

16/7 a 5/8/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Leia-se:

11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital na página da PRPI 20/5/2019

Inscrição dos proponentes às cotas de bolsas do Programa

Institucional de Bolsas (PIBIC, PIBIC-AF, PIBIC-EM PIBIC-EF,

PIBITI, PROLICEN) SIGAA – MÓDULO PESQUISA

7/6 a 24/6/2019

Data do congelamento CV Lattes para extração da produção do

professor/pesquisador proponente

25/6/2019

Período para avaliação do atendimento aos requisitos formais e

Cálculo da produção intelectual

25/6 a 1/7/2019

Divulgação do resultado preliminar da pontuação 2/7/2019

Período para solicitação de reconsideração  2/7 a 4/7/2019

Divulgação do resultado final da distribuição das cotas de bolsas 16/7/2019

Período para indicação dos estudantes no SIGAA - PESQUISA 16/7 a 11/8/2019

Período para o estudante confirmar o termo de aceitação no

SIGAA

16/7 a 11/8/2019

Ratificam-se os demais itens do presente Edital.

Prof. Jesiel Freitas Carvalho

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação